
    

Warszawa, 8 września 2009 r.

LIST OTWARTY DO PREMIERA DONALDA TUSKA

Szanowny Panie Premierze,

Już za niecałe 100 dni odbędzie się w Kopenhadze Szczyt Klimatyczny, na którym zapadną decyzje 
rozstrzygające o losach naszej planety i przyszłości następnych pokoleń.  Zmiany klimatyczne następują szybciej 
niż  naukowcy  przewidywali  jeszcze  kilka  lat  temu  i  aby  stawić  im  czoła  konieczna  jest  międzynarodowa 
współpraca,  polityczna  wola  i  wizjonerski  zapał.  Niezbędne  jest  podjęcie  natychmiastowych  działań,  które 
zatrzymają wzrost globalnej temperatury Ziemi znacznie poniżej 2°C i zapobiegną całkowitej deregulacji sytemu 
klimatycznego i nieodwracalnym zmianom na naszej planecie. 

Odpowiedzialność  za  przyszłość  naszej  planety  leży  dziś  także  w  Pana  rękach.  Greenpeace  
z  uznaniem przyjął  deklarację  złożoną przez  Pana 4  czerwca  2009  roku,  gdy  jako  pierwszy  ze  światowych 
liderów  zapowiedział  Pan  swój  osobisty  udział  w  Konferencji  Klimatycznej  w  Kopenhadze.  Chcielibyśmy 
nawiązać  do  złożonej  przez  Pana  w  Krakowie  obietnicy  i  zaproponować  działanie,  które  podkreśli  
i wzmocni tą ważną deklarację – oferujemy Panu zainstalowanie na dachu Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
paneli słonecznych, które będą zasilać Pana gabinet energią elektryczną pochodzącą z czystego, odnawialnego 
źródła. Proponujemy wykonanie instalacji  jeszcze przed 64 sesją Zgromadzenia Ogólnego ONZ (22 września 
2009  r.),  na  której  zmiany  klimatu  będą  przedmiotem  specjalnej  dyskusji.  Montaż  paneli  zostałby 
przeprowadzony przez młodzież zaangażowaną w projekt Greenpeace „Solar Generation”.  Solar Generation 
skupia młodych ludzi z całego świata, którzy aktywnie przeciwstawiają się zmianom klimatycznym oraz wzywają 
do budowania przyszłości w oparciu o czystą energię - ich ostatnim sukcesem była instalacja paneli słonecznych 
na domu Babci Baracka Obamy i na szkole im. Senatora Baracka Obamy w Kogelo w Kenii.

Poprzez instalację paneli słonecznych Greenpeace chciałby przypomnieć, że podpisanie w Kopenhadze 
ambitnego porozumienia to „być albo nie być dla naszej planety”. Apelujemy, aby Polska została regionalnym 
liderem promującym rozwiązania na rzecz ochrony klimatu i międzynarodową solidarność klimatyczną, tak jak 
20 lat temu była liderem demokratycznych zmian w Europie Środkowo – Wschodniej.  Mamy nadzieję, że nasz 
pomysł spotka się z entuzjazmem i ciepłym przyjęciem z Pana strony.

Z poważaniem, 

Robert Cyglicki         Julia Michalak
Dyrektor Greenpeace Polska         Koordynator Kampanii Klimat i Energia


